
Fondi a carico del
Comune

TOTALE

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA          295 579,96            16 575,03          312 154,99

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  93   Del  20-07-20

NUM.REG.GEN.216

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: EVENTI SISMICI 2016 OC.S. N.37/2017 "RIPARAZIONE DANNI E
RAFFORZAMENTO LOCALE EDIFICIO COMUNALE SEDE DEL
MUNICIPIO . LIQUIDAZIONE I° ACCONTO PER COORDINAMENTO
SICUREZZA.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista l’Ordinanza n. 37 del 08/09/2017 del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione,
di “Approvazione del primo programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle
opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessati dagli eventi
sismici verificatesi a far data dal 24 agosto 2016” con la quale è stato assegnato a questo Ente il
contributo di € 476.580,00 per la riparazione dell’edificio comunale sede del Municipio ubicato in Piazza
G.G. Pontano n. 18 e distinto al Catasto al foglio n. 33 particella n. 30.
Dato atto:
che con D.D. dell'Area Tecnica n. 224 del 08/11/2017 è stato incaricato lo studio tecnico-
Cooperstudio Soc. Coop per la redazione del progetto e per la direzione dei lavori;

che con D.D. dell'Area Tecnica n. 160 del 31/08/2018 è stato incaricato il geom. Riccardo Cocciarelli-
per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione lavori;

che con D.D. dell'Area Tecnica n. 231 del 20/11/2017, integrata con D.D. n. 35 del 15/02/2018, è-
stato incaricato il dott. Geol. Pierpaolo Chiraz per l’esecuzione della relazione geologica e relative
indagini;

che con Decreto del Dirigente nr. 172  del 25/03/2020 è stato concesso  il contruibuto di e-
372.763,81 a valere sui fondi di cui alla O.C. n. 37/2017;

che con deliberazione di G.C. n. 63 del 27/05/2020 è stato approvato il progetto esecutivo-
dell’intervento di "Riparazione danni e rafforzamento locale dell’edificio comunale sede del
Municipio” per l’importo complessivo di € 392.544,18 con il seguente quadro economico:

REVISIONE PROGETTO ESECUTIVO

Somme a disposizione della Amministrazione:                        -

importo lavori soggetto a ribasso

IVA 10% 10,00%            29 558,00              1 657,50            31 215,50

 242 565,31 16575,03

onorario progetto e d.l. 5,87%            17 350,54                 972,95            18 323,50

        259 140,34

coordinamento sicurezza 1,49%              4 404,14                 246,97              4 651,11

Fondi USR -
Decreto 172/2020

costi per la sicurezza non soggetti a ribasso 53 014,65

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 93 del 20-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

          53 014,65



relazione geologica 0,60%              1 773,48              1 773,48
indagini sismiche                 720,30                 720,30
contributo previdenziale 2% e 4%                 920,06                   48,80                 968,86
I.V.A. onorari tecnici 22,00%              5 537,08                 279,12              5 816,19
compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016              3 546,96              3 546,96
imprevisti            13 373,29            13 373,29

Somme a disposizione   77 183,85  3 205,34 80 389,19

TOTALE PROGETTO          372 763,81            19 780,37          392 544,18

- che la spesa  è finanziata come appresso:
o quanto a € 372.763,81 con il contributo concesso dall’USR dell’Umbria con Decreto n.
172/2020 a valere sui fondi di cui alla O.C. n. 37/2017;
o quanto a € 19.780,37 con parte del contributo di cui alla Legge di bilancio 2020 concesso
con Decreto del M.I. in data 14/01/2020;

Considerato:
che il geom. Cocciarelli Riccardo, per il coordinamento  della sicurezza in fase di progettazione ed-
esecuzione lavori dell’intervento in oggetto, ha emesso in acconto la fattura n. 25/FE del 08/07/2020
per l’onorario di € 2.325,55  oltre contributo previdenziale 4% di € 93,02  per un totale  di € 2.950,65
oltre € 523,08  per IVA 22%;

che è stata verificata la regolarità contributiva del geom. Riccardo Cocciarelli  presso  la cassa-
previdenziale dei geometri  di appartenenza mediante acquisizione del certificato  prot. n. 3794 del
15/07/2020 con esito regolare;

che il geom. Riccardo Cocciarelli  ha assolto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari con-
idonea dichiarazione del 14/07/2020.

Ritenuto:

di provvedere alla liquidazione della fattura in acconto per spese tecniche per coordinamento della-
sicurezza in fase di progettazione  per la parte dei lavori finanziati con la O.C.  n. 37/2017;

Visto:

il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
il DPR n. 207/2010;-
il D.L. n. 189/2016 e s.m.i.;-
il D.Lgs. 267/2000;-
l’O.C.S. n. 37/2017.-

D E T E R M I N A

1) Di liquidare al geom. Riccardo Cocciarelli (P.IVA IT 00505000547), (C.F. CCCRCR58R31D653J)  in
acconto per il coordinamento per la sicurezza in fase di progetto ed esecuzione lavori dell’intervento di
“Riparazione danni e rafforzamento locale dell’edificio comunale sede del Municipio”, la fattura n. 25/FE
del 08/07/2020 per l’onorario di € 2.325,55  oltre contributo previdenziale 4% di € 93,02  per un totale  di
€ 2.950,65 oltre € 523,08  per IVA 22%;

2) Di disporre il pagamento mediante bonifico bancario su conto corrente identificato da IBAN: IT
39F0344038670000000123700;

3) Di dare atto che la spesa nascente dal presente atto è ricompresa nel quadro economico del progetto
offerente la parte finanziata con la O.C. n. 37/2017 ed è imputata al bilancio comunale al Cap. 2667 (Imp.
135/2018) ed accertata al Cap. 634 (Acc. 116/2018).

4) Di dare atto, altresì, che il codice unico progetto è CUP: D79C18000030002 ed il Codice identificativo
gara per i servizi tecnici suddetti è CIG: ZC325F0BE9.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 93 del 20-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 27-07-20 e vi resterà fino al 11-08-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 93 del 20-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


